



ZEGAMA KO UDALA

2022KO ABENDUAREN 20AN UDALBATZARRAK EGINDAKO OHIZKO BILKURAREN AKTA.

Udaletxeko Bilkura Aretoan, idazpuruko eguneko arratsaldeko seiak eta hogeita hamar minutu direnean, Alkateak deituta eta lehen deialdian, Udalbatzarra elkartzen da, jarraian adierazten gai zerrendarekin ohizko bilkura egiteko:

- 1.- UDAL AURREKONTUKO GASTU AURREKONTU-SAILAREN BAJA ONARTZEA (JUBILATU ETXE BERRIAREN EROSKETA).
- 2.- 4/2022 KREDITU GEHIGARRIENGATIK 2022KO UDAL AURREKONTUKO KREDITU ALDAKETA ONARTZEA.
- 3.- 2023KO UDAL AURREKONTUAREN ONARPENA.
- 4.- ALKATETZAREN ERABAKIAK.
- 5.- GALDE ERANTZUNAK.

ETORRITAKO UDALBATZARKIDEAK:

ALKATE-LEHENDAKARIA

Joseba Izagirre Arozena jn. (Zegama Lantzen).

ZINEGOTZIAK

Izaskun Igoa Arizcorreta and. (Zegama Lantzen).
Ibon Zabaleta Urbizu jn. (Zegama Lantzen).
Iñaki Xabier Albizu Ormazabal jn. (Zegama Lantzen)
Julian Iraola Lapizondo jn. (Zegama Lantzen).
Imanol Garmendia Iruretagoiena jn. (EH Bildu).
Aritz Agirre Garikano jn. (EH Bildu).
Iosune Azurmendi Telleria and. (EH Bildu).

EZ ETORRITAKO UDALBATZARKIDEAK:

Jose Luis Azurmendi Larrea jn. (EH Bildu). Ez etortzearen arrazoia ematen da.

Idazkaria, Igor Alustiza San Vicente.

1.- UDAL AURREKONTUKO GASTU AURREKONTU-SAILAREN BAJA ONARTZEA (JUBILATU ETXE BERRIAREN EROSKETA).

Espedientea ikusirik.

Udalak, aurrekontuan jasotako "JUBILATU ETXE BERRIAREN EROSKETA



ZEGAMA KO UDALA

1.0000.622.01.337.10 2021” aurrekontu sailari lotutako gastua, 151.409,73 euroko zenbatekoa duena, ez dela gauzatuko aurreikusten du, eta horrenbestez, gastu honen balio gabetzearen ziozko baja bideratzea proposatu da, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzko, abenduaren 19ko, 21/2003 Foru Arauak bere 33. artikuluan jasotakoaren arabera, eta kreditu gehigarrien finantzaketa bideratzeko helburuarekin.

Alkatetzak aurkeztutako gastu-aurrekontua aldatzeko proposamena eta horrekin batera aurkeztutako dokumentazioa aztertu ondoren, eta Informazio Batzordearen irizpena aztertu ondoren, Udalbatzarrak, Zegama Lantzen taldeko etorritako bost zinegotzien eta EH bildu taldeko etorritako hiru zinegotzien aldeko botoekin, aho batez, honako hau erabakitzen du:

Lehen.- Gastuen aurrekontua aldatzea, ondoren adierazten diren aurrekontu aplikazioen kredituak balio gabetzearen ziozko baja kontzeptuan erabat murriztuz:

JUBILATU ETXE BERRIAREN EROSKETA 1 0000.622.01.337.10 2021”: 151.409,73 euro.

Hori, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzko, abenduaren 19ko, 21/2003 Foru Arauak bere 33. artikuluan jasotakoaren arabera, eta kreditu gehigarrien finantzaketa bideratzeko helburuarekin.

Bigarrena: Erabaki hau Kontuhartzailetzari jakinaraztea dagozkion legezko izapideak bideratu daitezten.

2.- 4/2022 KREDITU GEHIGARRIENGATIK 2022KO UDAL AURREKONTUKO KREDITU ALDAKETA ONARTZEA.

Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientearen berri eman da, kreditu gehigarrien modalitatekoa.

Idazkari kontu-hartzaileak egindako txostena irakurri da. Bertan adierazten da aipatutako espedientea bat datorrela aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoak, 34. artikuluan ezarritakoarekin.

Era berean, Kontuen Batzorde Bereziak egindako aldeko irizpena eta onarpen proposamena irakurri dira.

Gaia aztertu ondoren, Udalbatzak, bozketa egin eta gero, legezko gehiengoz, honako hau erabaki du:

Lehenengoa.- Onartzea Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu gehigarrien modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulakako laburpen honen arabera:



ZEGAMAKO UDALA

KREDITU GEHIGARRIAK

Kapituluak	Izena	Gehikuntzak
1	PERTSONAL GASTUAK	22.000,00
2	GASTUAK ONDASUN ARRUNT ETZ ZERBITZUETAN	89.800,00
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	750,00
6	INBERTSIO ERREALAK	120.000,00
KREDITU GEHIGARRIAK GUZTIRA		232.550,00

FINANTZAKETA

Kapituluak	Izena	Zenbatekoa
4 (SARRERAK)	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK (c)	61.172,20
5 (SARRERAK)	ONDARE SARRERAK (c)	10.890,00
6 (GASTUAK)	INBERTSIO ERREALAK (d)	(-)151.409,73
8 (SARRERAK)	FINANTZA AKTIBOAK (a)	9.078,07
GUZTIRA		232.550,00

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen balio gabetze baxa.
- e) Kreditu eragiketak.

Bigarrena.- Jendaurrean ikusgai jartzea hamabost egunez, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin betikotzat joko da. Espediente honek aurrekontua onartzeko ezarritako gainerako tramiteak jarraitu beharko ditu.

3.- 2023KO UDAL AURREKONTUAREN ONARPENA.

2023ko aurrekontuaren espedientearen berri ematen da.

Idazkariak, onartzea proposatzen den aurrekontua osatzen duten agirien azalpena egiten du: kapitulukako laburpenak, gastu eta sarreren partidakako aurrekontua, zorpetze eranskina, laburpen ekonomiko funtzionala, Alkatearen memoria, inbertsioen eranskina, transferentzien eranskina, dirulaguntzak arautzeko prozedura, aurrekontua gauzatzeko udal araua, ekonomi eta finantza txostena, onarpen prozedura txostena, plantilla organikoa eta lanpostuen zerrenda.

Era berean aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren helburuak eta gastu araua betetzeari buruzko txostenaren berri ematen da.

Aurrekontu-espedientean jasotakoaren arabera, Udalbatzarrak, aho batez, honako hau erabakitzen du:



ZEGAMAKO UDALA

Lehena.- 2023ko Udaleko Aurrekontu Orokorreko jarraian azaltzen den gastu eta sarreraren kapituluko laburpena hasiera batez onartzea:

Gastuak

Kapitulua	Izena	Euroak
1	Pertsonal gastuak	474.870,04
2	Ondasun arrunten erosketak	1.438.128,97
3	Finantza gastuak	-
4	Transferentzia arruntak	314.752,90
6	Inbertsio errealak	82.000,00
7	Kapital transferentziak	-
8	Aktibo finantzarioak	-
9	Pasibo finantzarioak	-
TOTAL		2.309.751,91

Sarrerak

Kapitulua	Izenak	Euroak
1	Zuzeneko Zergak	373.271,34
2	Zeharkako Zergak	10.000,00
3	Tasak eta bestelako sarrerak	341.877,43
4	Transferentzia arruntak	1.565.537,54
5	Ondarezko sarrerak	19.065,60
6	Inbertsio errealak besterenganatzea	-
7	Kapital transferentziak	-
8	Aktibo finantzarioak	-
9	Pasibo finantzarioak	-
TOTAL		2.309.751,91

GASTU PARTIDEN BALANTZEA PARTIDAKA

Partida	Has.ko aurrek.
1 0000.120.01.920.00 2023	FUNTZIONARIAK. OINARRIZKO SOLDATA 42.947,50
1 0000.121.01.920.00 2023	FUNTZIONARIAK. DESTINO OSAGARRIA 19.099,96
1 0000.121.02.920.00 2023	FUNTZIONARIAK. BERARIAZKO OSAGARRIAK 35.547,22
1 0000.130.01.153.40 2023	PERTSONAL LABORALA. AZPIEGITURAK 46.386,69
1 0000.130.01.231.00 2023	PERTSONAL LABORALA. GIZARTE LAGUNTZAILEA 20.493,38
1 0000.130.01.334.00 2023	PERTSONAL LABORALA. KULTURA 54.602,07
1 0000.131.01.153.20 2023	PERTSONAL LABORALA. AZPIEGITURAK 32.280,12
1 0000.131.01.153.40 2023	PERTSONAL LAB. ENPLEGU SUSTAPENA 34.817,42
1 0000.131.01.332.10 2023	PER. LAB.ALDI BATE. LIBURU-GAZTEDI PLANA 33.240,66
1 0000.131.01.920.00 2023	PERTSONAL LAB. ALDI BATERAKO. ADM.OROK. 33.240,66



ZEGAMA KO UDALA

1 0000.160.01.153.40 2023	GIZARTE SEGURANTZA. AZPIEGITURAK	15.517,65
1 0000.160.01.231.00 2023	GIZARTE SEGURANTZA. LAGUNTZAILEA	6.308,35
1 0000.160.01.332.10 2023	GIZARTE SEGURANTZA. LIBU-GAZTE PLANA	10.886,26
1 0000.160.01.334.00 2023	GIZARTE SEGURANTZA. KULTURA	15.597,61
1 0000.160.01.459.00 2023	GIZARTE SEGURANTZA. ENPLEGU SUSTAPENA	22.846,72
1 0000.160.01.920.00 2023	GIZARTE SEGURANTZA. ZERBITZU OROKORRAK	39.542,76
1 0000.160.04.920.00 2023	ELKARKIDETZAKO KUOTAK	8.740,00
1 0000.162.01.920.00 2023	FORMAKUNTZA	300,00
1 0000.162.06.920.00 2023	IDAZKARIAREN ERANTZUKIZUNA	205,00
1 0000.163.05.920.00 2023	ISTRIPU ASEGURUA. PERT. LABOR. BIZITZA	2.270,01
1 0000.201.01.337.10 2023	JUBILATUEN EGOITZARAKO LOKAL ALOKAIRUA	10.800,00
1 0000.201.01.933.00 2023	OSTATUKO ALMAZENAREN ALOKAIRUA	3.756,00
1 0000.210.01.341.00 2021	MENDI IBILBIDEEN MANTENUA	0,00
1 0000.210.01.454.00 2023	PISTEN MANTENUA	70.000,00
1 0000.210.01.454.02 2023	ELURRA GARBITZEA	4.000,00
1 0000.210.01.459.00 2023	KONPONKETA ETA MANTENUA. AZPIEGITURAK	68.961,21
1 0000.210.01.459.20 2023	2. MAILAKO PISTAK	1.500,00
1 0000.210.02.454.00 2023	PISTAK GARBITZEA	20.000,00
1 0000.211.01.164.00 2023	MANTENUA. HILERRIA	500,00
1 0000.211.01.231.40 2023	MANTENUA. PISU TUTELATUAK	3.290,00
1 0000.211.01.312.00 2023	MANTENUA. OSASUN ZENTRUA	7.864,89
1 0000.211.01.323.10 2023	KONPONKETA ETA MANTENUA. HERRI-ESKOLA	21.000,00
1 0000.211.01.323.20 2023	MANTENUA. HAURTZAINDEGIA	2.000,00
1 0000.211.01.333.10 2023	MANTENUA. KULTUR-ETXEA	1.000,00
1 0000.211.01.333.20 2023	MANTENUA. ANDUETZA	4.000,00
1 0000.211.01.337.10 2023	JUBILATUEN TABERNAREN MANTENUA	500,00
1 0000.211.01.337.20 2023	MANTENUA. EGUNEKO ZENTRUA	3.400,00
1 0000.211.01.342.10 2023	MANTENUA. KIROLDEGIA	10.000,00
1 0000.211.01.342.20 2023	MANTENUA. IGERILEKUA	10.000,00
1 0000.211.01.459.10 2023	MANTENUA. PEREGRINO ETXEA	2.000,00
1 0000.211.01.920.00 2023	KONPONKETA MANTENUA. UDAL ERAIKINAK	18.000,00
1 0000.212.01.165.00 2023	KONPONKETA MANTENUA. ARGITERIA PUBLIKOA	6.000,00
1 0000.212.01.165.10 2023	ELEKTRA INSTALAZIOEN AZTERKETA	4.000,00
1 0000.212.01.172.00 2023	MANTENUA. PLAKA FOTOVOLTAIKOAK	1.800,00
1 0000.212.01.323.10 2023	IGOGAILUA. HERRI-ESKOLA	1.440,01
1 0000.212.01.333.10 2023	IGOGAILUA. KULTUR-ETXEA	1.000,00
1 0000.212.01.333.20 2023	IGOGAILUA. ANDUETZA	1.200,00
1 0000.212.01.342.10 2023	IGOGAILUA. KIROLDEGIA	1.300,00
1 0000.212.01.414.00 2023	MAKINERIA GOIMEN	1.000,00



ZEGAMAKO UDALA

1 0000.212.01.459.00 2023	IGOGAILUA. SAN BARTOLOME	2.500,00
1 0000.212.01.933.00 2023	IGOGAILUA. OSTATU	1.200,00
1 0000.213.01.153.40 2023	KONPONKETA MANTENUA. IBILGAILUAK	2.000,00
1 0000.215.01.920.00 2023	KONPONKETA MANTENUA. EKIPAMENDU INFORMAT	1.600,00
1 0000.220.01.920.00 2023	BULEGO MATERIALA	10.000,00
1 0000.220.02.920.00 2023	HARPIDETZAK. ALDIZKARI ETA BESTE BATZUK	2.500,00
1 0000.221.01.164.00 2023	ENERGI HORNIDURA. HILERRIA	103,00
1 0000.221.01.165.10 2023	ENERGIA HIRIGUNEA	14.000,00
1 0000.221.01.165.20 2023	ARGITERI PUBLIKOA. MURGI-ZELAI	500,00
1 0000.221.01.165.30 2023	ARGITERI PUBLIKOA. ELIZALDE KELA	4.000,00
1 0000.221.01.165.40 2023	ENERGIA UGARTE-ZELAI	3.000,00
1 0000.221.01.165.50 2023	ARGITERIA AITAMARREN	5.200,00
1 0000.221.01.165.60 2023	ARGITERI PUBLIKOA. BERUNTZE TXIKI	800,00
1 0000.221.01.165.70 2023	ENERGIA TXARAPE AUZOA	1.200,00
1 0000.221.01.165.90 2023	ENERGIA OTZAUORTE	300,00
1 0000.221.01.165.91 2023	ENERGIA OLABERRIA	2.500,00
1 0000.221.01.165.92 2023	KONTSUMOA ENERGIA ONDARALDEA INDUSTRIAL)	2.800,00
1 0000.221.01.231.40 2023	KONTSUMO ENERGIA PISU TUTELATUAK	800,00
1 0000.221.01.323.10 2023	ENERGI HORNIDURA. HERRI-ESKOLA	9.000,00
1 0000.221.01.323.20 2023	ENERGI HORNIDURA. HAURTZAINDEGIA	3.000,00
1 0000.221.01.333.10 2023	ENERGI HORNIDURA. KULTUR-ETXEA	2.600,00
1 0000.221.01.333.20 2023	ENERGI HORNIDURA. ANDUETZA	8.200,00
1 0000.221.01.337.10 2023	ENERGI HORNIDURA. EGUNEKO ZENTRUA	2.500,00
1 0000.221.01.337.20 2023	ENERGI HORNIDURA. JUBILATUEN TABERNA	4.400,00
1 0000.221.01.342.10 2023	ENERGI HORNIDURA. KIROLDEGIA	8.000,00
1 0000.221.01.342.20 2023	ENERGI HORNIDURA. IGERILEKUAK	6.600,00
1 0000.221.01.491.00 2023	KONTSUMOA TELEBISTA ANTENAK	1.451,00
1 0000.221.01.920.00 2023	ENERGI HORNIDURA. SAILAK	3.000,00
1 0000.221.02.171.00 2023	UR HORNIDURA. PARKE - LORATEGIA	2.500,00
1 0000.221.02.231.40 2023	UR HORNIDURA. PISU TUTELATUAK	200,00
1 0000.221.02.312.00 2023	UR HORNIDURA. OSASUN ZENTROA	250,00
1 0000.221.02.323.10 2023	UR HORNIDURA. ESKOLA	1.000,00
1 0000.221.02.323.20 2023	UR HORNIDURA. HAURTZAINDEGIA	200,00
1 0000.221.02.333.10 2023	UR HORNIDURA. KULTUR-ETXEA	200,00
1 0000.221.02.333.20 2023	UR HORNIDURA. ANDUETZA	200,00
1 0000.221.02.337.10 2023	UR HORNIDURA. EGUNEKO ZENTRUA	200,00
1 0000.221.02.337.20 2023	UR HORNIDURA. JUBILATUEN TABERNA	200,00
1 0000.221.02.342.10 2023	UR HORNIDURA. KIROLDEGIA	500,00
1 0000.221.02.342.20 2023	UR HORNIDURA. IGERILEKUA	2.000,00



ZEGAMA KO UDALA

1 0000.221.02.920.00 2023	UR HORNIDURA. ADMINIS. OROKORRA	700,00
1 0000.221.03.323.20 2023	BEROKUNTZA. HAURTZAINDEGIA	4.000,00
1 0000.221.03.333.10 2023	BEROKUNTZA. KULTUR-ETXEA, UDALA, OSTATU	16.000,00
1 0000.221.03.920.00 2023	GAS HORNIKUNTZA. ELIZAKO LOKALAK	1.500,00
1 0000.221.04.153.40 2023	ERREGAIA. FURGONETA	3.000,00
1 0000.221.04.323.10 2023	BEROKUNTZA. HERRI ESKOLA	10.000,00
1 0000.221.09.153.40 2023	MATERIALA-PRODUKTOAK. BIDEEN GARBIKETA	600,00
1 0000.221.99.342.30 2023	BEROKUNTZA. KIROLDEGIA	3.000,00
1 0000.222.01.323.10 2023	TELEFONOA. HERRI-ESKOLA	1.000,00
1 0000.222.01.920.00 2023	TELEFONOA. UDALA	8.000,00
1 0000.222.02.920.00 2023	POSTA BIDEZKO KOMUNIKAZIOA	5.000,00
1 0000.222.05.920.00 2023	INFORMATIKA KOMUNIKAZIOAK IZFE S.L.	18.000,00
1 0000.222.99.920.00 2023	MANTENUA. WEB ORRIALDEAK	2.000,00
1 0000.224.01.231.20 2023	ASEGURUA. EGUNEKO ZENTRUA	200,00
1 0000.224.01.231.40 2023	ASEGURUA. PISU TUTELATUA	500,00
1 0000.224.01.312.00 2023	ASEGURUA. MEDIKU KONSULTA	165,78
1 0000.224.01.323.10 2023	ASEGURUA. HERRI-ESKOLA	2.750,00
1 0000.224.01.323.20 2023	ASEGURUA. HAURTZAINDEGIA	500,00
1 0000.224.01.333.10 2023	ASEGURUA. KULTUR-ETXEA	1.050,00
1 0000.224.01.333.20 2023	ASEGURUA. ANDUETZA	3.300,00
1 0000.224.01.337.10 2023	ASEGURUA. JUBILATUEN ELKARTEA	600,00
1 0000.224.01.342.10 2023	ASEGURUA. KIROLDEGIA	2.500,00
1 0000.224.01.342.20 2023	ASEGURUA. IGERILEKUAK	450,00
1 0000.224.01.459.10 2023	ASEGURUA. PEREGRINO ETXEA	500,00
1 0000.224.01.920.00 2023	ASEGURUA. UDAL ERAIKINAK	4.617,08
1 0000.224.01.933.00 2023	ASEGURUA. OSTATU	865,00
1 0000.224.02.153.40 2023	ASEGURUA. FURGONETA - BARREDORA	1.200,00
1 0000.224.99.920.00 2023	UDALAREN ERANTZUKIZUN ZIBILA	1.362,67
1 0000.226.01.341.00 2023	AIZKORRIKO MARATOIA	200.000,00
1 0000.226.02.912.00 2023	ORDEZKARITZA GASTUAK	1.000,00
1 0000.226.03.920.00 2023	IRAGARPEN OFIZIALAK	500,00
1 0000.226.04.920.00 2023	GASTU JURIDIKOAK	600,00
1 0000.226.06.230.00 2023	BERDINTASUNERAKO EKINTZAK	15.000,00
1 0000.226.06.231.00 2023	ACTIVIDADES FONDO ESPECIAL SERV. SOC.	1.200,00
1 0000.226.06.334.00 2023	URTEKARIA	18.200,00
1 0000.226.06.334.01 2023	GAZTELEKUKO GASTUAK	6.500,00
1 0000.226.06.334.20 2023	JARDUERA SOZIOKULTURALAK	20.000,00
1 0000.226.06.335.00 2023	EUSKARA BIZIBERRITZEKO	33.600,00
1 0000.226.06.338.10 2023	HERRIKO JAIK	72.000,00



ZEGAMAKO UDALA

1 0000.226.06.338.20 2023	ERLEZAIN EGUNA	9.500,00
1 0000.226.06.338.30 2023	SAN MARTIN JAIK	30.000,00
1 0000.226.06.338.40 2023	ARANTZAZUKO PEREGRINAZIOA	5.600,00
1 0000.226.06.338.50 2023	CAVA FESTA	10.000,00
1 0000.226.06.338.60 2023	JUBILATUEN EGUNA	7.000,00
1 0000.226.06.912.00 2023	SANT SADURNIRA IRTEERA INSTITUZIONALA	10.000,00
1 0000.226.08.929.00 2023	EKINTZA EXTRAK	1.500,00
1 0000.226.99.338.70 2023	BESTE JAI - EKINTZA BATZUK	4.690,00
1 0000.226.99.929.00 2023	BESTE GASTU BEREZI BATZUK	5.000,00
1 0000.227.01.312.00 2023	GARBIKETA. OSASUN ZENTROA, WC, BARRAKOIA	22.583,93
1 0000.227.01.323.10 2023	GARBIKETA. HERRI ESKOLA	73.053,63
1 0000.227.01.323.20 2023	GARBIKETA. HAURTZAINDEGIA	17.795,70
1 0000.227.01.333.10 2023	GARBIKETA. KULTUR-ETXEA	17.111,25
1 0000.227.01.337.10 2023	GARBIKETA. JUBILATUEN TABERNA	7.483,32
1 0000.227.01.920.00 2023	GARBIKETA. UDALA	8.859,83
1 0000.227.04.337.00 2023	GAZTELEKUKO KUDEAKETA	5.000,00
1 0000.227.07.151.00 2023	AHOLKULARITZA. UDAL ARKITEKTOA	10.000,00
1 0000.227.07.164.00 2023	HILERRIKO LANAK. MARMOLERIA	4.000,00
1 0000.227.07.171.00 2023	MANTENU KONTRATOA. LORATEGIAK	3.000,00
1 0000.227.07.231.10 2023	ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA	50.000,00
1 0000.227.07.231.20 2023	EGUNEKO ZENTRUA	170.000,00
1 0000.227.07.231.40 2023	PISU TUTELATUAK	9.000,00
1 0000.227.07.231.70 2023	LAGUNTZA PSIKOLOGIKOA	1.000,00
1 0000.227.07.337.10 2023	JUBILATUEN GIMNASIA	1.415,70
1 0000.227.07.342.30 2023	GIMNASIOAREN KUDEAKETA	61.105,00
1 0000.227.07.920.00 2023	AHOLKULARITZA JURIDIKO ETA EKONOMIKOA	4.700,00
1 0000.227.07.920.10 2023	LAN ARRISKUEN PLANA	3.050,00
1 0000.227.08.920.00 2023	MEZULARI KUOTAK	400,00
1 0000.227.09.171.00 2023	MANTENUA. LORATEGIAK	12.502,35
1 0000.227.09.932.00 2023	ENTITATEAREN BILKETA ZERGA GFA	6.951,66
1 0000.227.09.934.00 2023	BANKETXEEN KOMISIO KOBRAKETA	500,00
1 0000.230.01.920.00 2023	PERTSONALAREN DIETAK	600,00
1 0000.231.01.912.00 2023	GOI KARGUEN DIETAK	700,00
1 0000.239.01.912.00 2023	TALDE POLITIKOEN ESLEIPENA	10.549,96
1 0000.409.01.920.00 2023	TRANSFERENTZIAK PUBLIKO-EUDEL ARTEAN	310,00
1 0000.420.01.172.00 2023	PARKETXE SAREA - EKARPENA	20.000,00
1 0000.420.01.341.00 2023	ESKOLA KIROL EGOKITUKO EKARPENA	1.000,00
1 0000.421.00.419.00 2023	TOLOSAKO HILTEGIA	1.120,00
1 0000.421.01.162.10 2023	SASIETA. BILKETA %60	84.937,07



ZEGAMA KO UDALA

1 0000.421.01.162.20 2023	SASIETA. ZABOR KUDEAKETA %40	56.624,71
1 0000.422.01.414.00 2023	MANTENUA GOIMEN	5.954,72
1 0000.470.01.172.00 2023	EKOGUNEA. KUTXA	0,00
1 0000.471.00.335.00 2023	EUSKARAREN ALDEKO JAIK	2.500,00
1 0000.471.01.335.00 2023	HITZA	3.200,00
1 0000.471.01.430.00 2023	GOIERRI - GOIEKI	31.000,00
1 0000.471.01.491.00 2023	GOIERRI TELEBISTA URTEKO KUOTA	3.200,00
1 0000.480.01.230.00 2023	JAI OBERRIENTZAKO OPARIA	1.000,00
1 0000.480.01.231.30 2023	LARRIALDI LAGUNTZA	22.523,90
1 0000.480.01.231.60 2023	EZINDUEN GARRAIOA	1.200,00
1 0000.480.01.334.00 2023	IKASTAROETAKO BEKAK	2.000,00
1 0000.481.01.326.00 2023	DIRU-LAGUNTZAK. MUSIKA ESKOLA	30.000,00
1 0000.481.01.326.10 2023	DIRU-LAGUNTZAK. TXISTU TALDEA	2.200,00
1 0000.481.01.326.20 2023	DIRU-LAGUNTZAK. ESKOLAZ KANPOKO KIROLA	3.500,00
1 0000.481.01.337.10 2023	DIRU-LAGUNTZA. JUBILATU ELKARTEA	1.650,00
1 0000.481.02.334.30 2023	DIRU-LAGUNTZA. GIZARTE ENTITATEAK	6.000,00
1 0000.481.03.334.10 2023	DIRU-LAGUNTZA. KIROL - KULTURA ENTITATEA	28.000,00
1 0000.481.03.334.20 2023	DIRU-LAGUNTZA. GURASO ELKARTEA	2.832,50
1 0000.481.03.341.00 2023	DIRU-LAGUNTZA. TARTALOETXE PILOTA ELK.	4.000,00
1 0000.600.01.170.00 2021	HERRI TERRENOEN EGOKITZAPENA	0,00
1 0000.601.02.133.00 2023	OLABERRIKO APARKADEROA EGOKITZEA	10.000,00
1 0000.622.01.323.00 2023	ESKOLAKO PATIOKO BEROGAILUA	22.500,00
1 0000.622.01.323.00 2021	ESKOLAKO PATIOKO BEROGAILUA	0,00
1 0000.622.01.334.00 2021	LUDOTEKAKO LOKALA EGOKITU	0,00
1 0000.625.01.130.00 2023	HIRI-ALTZARIEN EROSKETA	10.000,00
1 0000.625.02.342.00 2023	PLAKA FOTOVOLTAIKOEN INBERTSIOAK	15.000,00
1 0000.626.01.920.00 2023	INFORMATIKA EKIPOEN EROSKETA	3.000,00
1 0000.628.01.332.10 2023	FUNTS BIBLIOGRAFIKOAK	3.500,00
1 0000.643.01.151.00 2023	PROIEKTUEN ORDAINSARIAK	10.000,00
1 0000.643.01.336.00 2023	MEMORIA HISTORIKOAREN LIBURUA	8.000,00
1 0000.643.01.336.00 2022	MEMORIA HISTORIKOAREN LIBURUA	0,00
1 0000.643.03.332.20 2023	ARTXIBOAREN EGOKITZAPENA	0,00
1 0000.644.01.925.00 2022	PANEL INFORMATIBOA	0,00
1 0000.687.01.170.00 2021	BASOZAINZA. LURREN DIJITAL. 2.FASEA	0,00
GUZTIRA		2.309.751,91

SARRERA PARTIDEN BALANTZEA PARTIDAKA

Partida	B. betiko aurrek.
---------	-------------------



ZEGAMA KO UDALA

2 0000.112.01.000.00 2023	LANDA IZAERAKO ONDASUNAK	13.137,67
2 0000.112.02.000.00 2023	HIRI IZAERAKO ONDASUNAK	200.000,00
2 0000.113.01.000.00 2023	IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA	142.133,67
2 0000.114.01.000.00 2023	HIRILURRAN BALIO GEHIKUNTZAREN ZERGA	10.000,00
2 0000.130.01.000.00 2023	IHARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA	8.000,00
2 0000.282.01.000.00 2023	ERAIKUNTZA-INSTALA-OBREN ZERGA	10.000,00
2 0000.300.01.000.00 2023	SALMENTAK	3.000,00
2 0000.310.01.000.00 2023	HIRI ONDAKINEN BILKETA ZERBITZUA	156.054,29
2 0000.310.03.000.00 2023	HILERRIKO ZERBITZUAK	2.500,00
2 0000.310.11.000.00 2023	JUBILATUEN KUOTAK. SOINKETA	500,00
2 0000.310.12.000.00 2023	EGUNEKO ZENTROA	30.000,00
2 0000.310.13.000.00 2023	EGOITZA TUTELATUAK	11.224,64
2 0000.310.15.000.00 2023	ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA	9.000,00
2 0000.310.16.000.00 2023	KULTURA IKASTAROAK	2.500,00
2 0000.310.99.000.00 2023	ERROMES ETXEKO ZERBITZUA	100,00
2 0000.311.01.000.00 2023	ESTABLEZIMENDUEN IREKITZEA	100,00
2 0000.312.01.000.00 2023	LAN BAIMENAK EMATEAGATIKAKO TASA	2.000,00
2 0000.321.03.000.00 2023	MERKANTZIAK,ERIKUN.MATER.HONDA.EA	100,00
2 0000.321.04.000.00 2023	SAN BARTOLOMEKO BARATZAK.	1.200,00
2 0000.321.05.000.00 2023	POSTUAK,BARRAKA ETA ZINEMAKO FILMAKETAK	2.000,00
2 0000.321.09.000.00 2023	LUR,LURRAZPI,LURGAINAREN ERABILERA	22.000,00
2 0000.380.01.000.00 2023	ITXITAKO EKITALDIETAKO ITZULPENAK	200,00
2 0000.392.01.000.00 2023	PREMIAMENDUZKO ERREKARGOAK	1.000,00
2 0000.396.01.000.00 2023	TELEKOMUNIKAZIO OPERADOREAK	5.898,50
2 0000.396.02.000.00 2023	BESTE KONPENSAZIO BATZUK.ASEGURUAK E.A.	500,00
2 0000.399.01.000.00 2023	BESTE SARRERA BATZUK	5.000,00
2 0000.399.02.000.00 2023	AIZKORRI MARATOIA. IZENEMATEAK	38.000,00
2 0000.399.03.000.00 2023	JAIETAKO DIRUSARRERAK	21.000,00
2 0000.399.04.000.00 2023	PLAKA FOTOBOLTAIKOAK	18.000,00
2 0000.399.05.000.00 2023	CAVA FESTA	10.000,00
2 0000.400.01.000.00 2023	KONTZERTATU GABEKO ZERGAK	586,01
2 0000.400.02.000.00 2023	ESTATUKO IDAZKARITZA - BERDINTASUNA	0,00
2 0000.409.00.000.00 2023	PARKETXE SAREA.	20.000,00
2 0000.410.01.000.00 2023	E.J. BAKE EPAITEGIA. FUNTZIONAMENDUA	1.850,00
2 0000.410.02.000.00 2023	E.J. KULTURAKO DIRULAGUNTZAK	2.524,00
2 0000.410.03.000.00 2023	E.J. LIBURUTEGIEI DIRULAGUNTZA	3.436,00
2 0000.410.04.000.00 2023	E.J. LARRIALDI LAGUNTZAK	14.000,00
2 0000.410.07.000.00 2023	E.J. AIZKORRI MARATOIA	0,00
2 0000.410.08.000.00 2023	E.J. ENPLEGU DIRULAGUNTZAK	0,00



ZEGAMA KO UDALA

2 0000.411.01.000.00 2023	OSAKIDETZAREN APORTAZIOA	9.243,49
2 0000.420.01.000.00 2023	KONTZERTATUTAKO ZERGAK	1.263.911,00
2 0000.420.02.000.00 2023	GFA. ETXEZ ETXEKO ZERBITZUA	10.074,08
2 0000.420.03.000.00 2023	GFA. JOLAS KIROLETARAKO	5.000,00
2 0000.420.04.000.00 2023	GFA. EBPN	2.000,00
2 0000.420.05.000.00 2023	GFA. AIZKORRIKO MARATOIA	20.000,00
2 0000.420.06.000.00 2023	GFA. EGUNEKO ZENTROA (OSAGARRIA)	36.314,66
2 0000.420.07.000.00 2023	GFA. EGUNEKL ZENTROA	86.902,77
2 0000.420.08.000.00 2023	GFA. GAZTE DI PLANA	4.620,53
2 0000.420.09.000.00 2023	GFA. GENERO INDARK. AURKAKO ESTATU ITUNA	4.000,00
2 0000.420.10.000.00 2023	D.F. ANDUETZA MUSEOA	625,00
2 0000.420.11.000.00 2023	D.F. FONDO ESPECIAL SERVICIOS SOCIALES	0,00
2 0000.420.13.000.00 2023	GFA. HERRITARREN PARTAIDETZA	0,00
2 0000.420.14.000.00 2023	G.F.A. OROIMEN HISTORIKOA	0,00
2 0000.420.15.000.00 2023	GFA. XABIER AZURMENDI BEKARAKO DIRULAGUN	0,00
2 0000.420.16.000.00 2023	GFA. KULTUR ONDAREA ZAHARBERRITZE DIRULA	0,00
2 0000.420.17.000.00 2023	GFA. KULTURAKO DIRULAGUNTZAK	0,00
2 0000.471.01.000.00 2023	KUTXABANK- SAN MARTIN AZOKA	0,00
2 0000.471.02.000.00 2023	KUTXABANK. AIZKORRIKO MARATOIA	2.000,00
2 0000.471.03.000.00 2023	AIZKORRIKO MARATOIA. BESTE ENPRESA BATZU	65.000,00
2 0000.471.04.000.00 2023	JAIETAKO LAGUNTZAK-PUBLIZITAT., TROFEOAK	2.000,00
2 0000.471.05.000.00 2023	URTEKARIARI LAGUNTZAK - PUBLIZITATEA	2.450,00
2 0000.480.01.000.00 2023	GURASOEN APORTAZIOA	9.000,00
2 0000.540.01.000.00 2023	HIRI ONDASUNEN ARRENDAMENDUA	19.065,60
2 0000.551.01.000.00 2023	NEKAZARITZA ETA BASO APROBETXAMENDUAK	0,00
2 0000.710.01.000.00 2023	E.J. HERRI ESKOLAN INBERTSIOAK	0,00
2 0000.710.03.000.00 2023	E.J. ARTXIBO PUBLIKOAK	0,00
2 0000.712.01.000.00 2023	EVE DIRULAGUNTZA	0,00
2 0000.833.01.000.00 2023	ANTICIPOS DE NOMINA	0,00
2 0000.870.01.000.00 2023	REMANENTE TESORERIA CREDITOS ADICIONALES	0,00
2 0000.870.02.000.00 2023	REMANENTE DE TESORERIA. INCORPORACION	0,00
GUZTIRA:		2.309.751,91

Bigarrena.- Jendurrean ikusgai jartzea, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin-betikotzat joko da. Espediente honi Aurrekontu Orokorra onesteko ezarritako gainerako tramiteak eman beharko zaizkio.

Hirugarrena.- Aurrekontuaren onarpena, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta Udaleko Iragarki-Oholean 15 egunez jendurrean jarri, epe horretan interesatuek aztertu eta ondo deritzoten erreklamazioak aurkeztu ahal izateko.



ZEGAMAKO UDALA

Jendaurrean egoteko epea inolako erreklamazio edo oharpen jaso gabe iragango balitz, akordio hau behin-betikoa bihurtuko litzateke.

Laugarrena.- Behar den garaian, aurrekontuaren kopia ziurtatua Gipuzkoako Foru Aldundira eta Eusko Jaurlaritzara igorri.

2023. URTEKO PLANTILLA ORGANIKOA ETA LANPOSTUEN ZERRENDA.

2023. urterako Udal honetako plantila organikoa eta lanpostuen zerrendaren berri ematen da.

Adierazitakoa ikusirik, eta 2023ko Plantila Organikoan eta Lanpostuen Zerrendan jasotakoa aztertu ondoren, Udalbatzarrak, aho batez, honako hau erabakitzen du:

LEHENENGOA.- Adierazitakoaren arabera, Udaleko Plantilla organikoa eta lanpostuen zerrenda honakoaren arabera onartzea:

I. ERANSKINA / ANEXO I

2023ko plantilla organikoa

Plantilla orgánica para el año 2023

A) KARRERAKO FUNTZIONARIOI ERRESERBATUTAKO LANPOSTUAK/ PUESTOS RESERVADOS A FUNCIONARIOS DE CARRERA

LANPOSTUAREN IZENA/ DENOMINACIÓN DEL PUESTO	LANPOSTU KOPURUA/ NÚMERO DE PUESTOS	TALDEA/ GRUPO	EGOERA/ SITUACIÓN
IZAERA NAZIONALEKO GAITASUN ESKALA/ FUNCIONARIOS DE HABILITACIÓN NACIONAL Idazkari-Kontuhartzaitzako azpieskala/ Subescala de Secretarios-Interventores			
IDAZKARI-KONTUHARTZAILEA/ SECRETARIO/A-INTERVENTOR/A	1	A1-A2	H-V
ADMINISTRAZIO OROKORREKO ESKALA/ ESCALA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL Administrarien Azpieskala/ Subescala Administrativa			
BALIABIDE PUBLIKO, PERTSONALA ETA KONTUEN ADMINISTRARIA/ ADMINISTRATIVO/A DE GESTIÓN DE LOS RECURSOS PÚBLICOS, PERSONAL Y CUENTAS	1	C1	J
ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA/ ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL Azpieskala teknikoa/ Subescala técnica			
Gizarte Langilea/ Trabajador/a Social	1	A2	H-V **
ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA/ ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL Azpieskala teknikoa/ Subescala técnica			



ZEGAMA KO UDALA

Liburuzaina eta gazte koordinatzailea/ Bibliotecario/a y coordinador/a de juventud.	1	C1	H-V**
ADMINISTRAZIO OROKORREKO ESKALA/ ESCALA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL Laguntzaileen Azpieskala/ Subescala Auxiliar			
Administrazio Orokorreko Administrari Laguntzailea/ Auxiliar Administrativo/a de Administración General	1	C2	H-V**
ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA/ ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL Azpieskala teknikoa/ Subescala técnica			
Euskara eta Kultura teknikaria/ Técnico/a de Euskara y Cultura.	1	A2	F*

B) LAN LEGEPEKO LANGILEEI ERRESERBATUTAKO LANPOSTUAK/ PUESTOS RESERVADOS A PERSONAL LABORAL

LANPOSTUAREN IZENA/ DENOMINACIÓN DEL PUESTO	Lanpostu kopurua/ Número de puestos	Taldea/ Grupo	Egoera/ Situación
Zeregin Anitzetako Ofiziala/ Oficial de cometidos múltiples	1	C2	F
Balio anitzeko peoia. Peón/a polivalente.	1	A.P.	H-V

EGOERA-SITUACIÓN

J-P: Jabea-Propiedad

F: Finkoa -Fijo

H-V: Hutsik-Vacante

(*)Este puesto de trabajo está ocupado por personal laboral.

(**) Ocupado por personal con contrato laboral temporal.



ZEGAMA KO UDALA

II. ERANSKINA / ANEXO II 2023. URTERAKO UDAL HONETAKO LANPOSTUEN ZERRENDA

Ordena zenbakia	Izena	Lanpostu kopurua	Taldea	Lanpostu mota	Hornikuntza era	EU/FALEBA maila	Ordainketa Osagarriak		Dedikazioa	Bulegoa	Lanpostu horretarako exijitutako ukanbeharrak						Berriazko merezimenduak	Harremana	
							Dest. Osag. Maila. Dekretu	Osagarri espezifikoa			Adskripzioa			Hizkuntz eskakiz.					Exijitutako titulazioa
											Taldea edo eskala	Azpieskala	Mota	Maila	Derrigortasun data				
KARRERAKO FUNTZIONARIEI ERRESERBATURIKO LANPOSTUAK																			
1	Idazkari-Kontuhartzailea	1	A1-A2	B	L/ML	19	24	20.190,79	100	I-K	GN	I/K	3	4	96-10-30	1	(1)	F (H)	
2	Baliabide publiko, personala eta kontuen administraria	1	C1	A	L	13	18	17.918,63	100	I-K	AO	AA	-	3	17-05-09	4		F	



ZEGAMA KO UDALA

Ordena zenbakia	Izena	Lanpostu kopurua	Taldea	Lanpostu mota	Hornikuntza era	EUFALEBA maila	Ordainketa Osagarriak		Dedikazioa	Bulegoa	Lanpostu horretarako exijitutako ukanbeharrak					Berriazko merezimenduak	Harremana	
							Dest. Osag. Maila. Dekretu	Osagarri espezifiko			Adskripzioa			Hizkuntz eskakiz.				Exijitutako titulazioa
											Taldea edo eskala	Azpieskala	Mota	Maila	Derrigortasun data			
3	Euskara eta Kultura Teknikaria	1	A2	A	L	16	21	18.640,68	100 D.B.O.% 5 Lanaldi luzatua/ %5 Erabateko baliagarritasu na	KZ	AB	AT	-	4. T.G.	94-12-31	2		F *
4	Gizarte langilea	1	A2	A	L	14	20	6.807,18	43,99	GZ	AB	AT	-	3	22/05/16	3		F (H) **
5	Liburuzaina eta gazte koordinatzailea	1	C1	A	L	9	14	13.308,62	100	KZ	AB	AT	-	3	22/05/16	4		F (H) **



ZEGAMAKO UDALA

Ordena zenbakia	Izena	Lanpostu kopurua	Taldea	Lanpostu mota	Hornikuntza era	EUFALEBA maila	Ordainketa Osagarriak		Dedikazioa	Bulegoa	Lanpostu horretarako exijitutako ukanbeharrak					Berriazko merezimenduak	Harremana	
							Dest. Osag. Maila. Dekretu	Osagarri espezifikoa			Adskripzioa			Hizkuntz eskakiz.				Exijitutako titulazioa
											Taldea edo eskala	Azpieskala	Mota	Maila	Derrigortasun data			
6	Administrazio Orokorreko Administrari Laguntzailea	1	C2	A	L	9	14	15.027,58	100	I-K	AO	LA		3	22/05/16	5		F (H) **

Ordena zenbakia	Izena	Lanpostu kopurua	Taldea	Kategoria profesionala	EUFALEBA maila	Osagarri maila	Osag. espezifikoa	Dedikazioa	D.B.O.	A.B.O.P.	Lanpostu horretarako exijitutako ukanbeharrak			Harremana
											Hizkuntz eskakizuna		Titulación exigida	
											Koefizientea	Derrigortasun data		
LAN PERTSONALARI ERRESERBATUTAKO LANPOSTUAK														



ZEGAMAKO UDALA

Ordena zenbakia	Izena	Lanpostu kopurua	Talde	Kategoria profesionala	EUFALEBA maila	Osagarri maila	Osag. espezifikoa	Dedikazioa	D.B.O.	A.B.O.P.	Lanpostu horretarako exijitutako ukanbeharrak			Harremana
											Hizkuntz eskakizuna		Titulación exigida	
											Koefizientea	Derrigortasun data		
1	Zeregin anitzetako ofiziala	1	C2	9	10	15	16.227,21	100	% 25	% 2	2	00-12-31	5/7	L
2	Balio anitzeko peoia	1	AP	6	7	14	10.354,22	100			1	22-12-31	6/7	L (H)

LANPOSTU MOTA

B: Berarizkoa
A: Araututakoa

HORNIDURA-MODUA

IL: Izendapen librea
ML: Merituen Lehiaketa
L: Lehiaketa edo lehiaketa-oposizioa

BULEGOAK

A: Alkatetza
I/K: Idazkaritza-Kontuhartzaitetza
GZ: Gizarte Zerbitzuak
KZ: Zultur Zerbitzuak
OZ: Obra eta Zerbitzuak

ESKALA

HN: Estatu mailako gaitasuna
AO: Administrazio orokorra
AB: Administrazio berezia

AZPIESKALA

I/K: Idazkari-Kontuhartzailea
AA: Administrazio azpieskala
LA: Laguntzailea azpieskala.
SA: Subalterno azpieskala

MOTA

OP: Operarioa

HARREMANA

BB: Behin behineko Pertsonala
F: Funtzionarioa
H: Hutsik.
L: Pertsonal laborala



ZEGAMA KO UDALA

AT: Azpieskala teknikoa
ZBA: Administrazio Bereziko, zerbitzu
berezietako azpieskala

ESKATUTAKO TITULAZIOA

- 1: Gradu o baliokide unibertsitateko titulazioa/Gaikuntza Nazionala.
- 2: Unibertsitateko gradu- titulua, lizentziatura, ingeniari teknikoa, unibertsitate-diplomatua, arkitekto teknikoa edo baliokidea
- 3: Gizarte lanean diplomatua edo gizarte lanean gradua.
- 4: Batxiler-titulua, titulu teknikoa edo baliokidea.
5. Eskola-gradudun edo lanbide-hezkuntzako lehenengo mailako titulua edo baliokidea.
- 6: Eskola ziurtagiria edo baliokidea
- 7: Gidatzeko baimena B1

(1)
- Berariazko merezimenduak.

1.- Eginiko zerbitzuak:

- * Azpieskala berean, Euskal Autonomi Elkartearen barruan: 0,020 puntu urte bakoitzeko (0,22 puntu gehienez).
- * Azpieskala berean, Euskal Autonomi Elkarkez kanpo: 0,01 puntu urte bakoitzeko (0,22 puntu gehienez).

* Herri-Administrazioan Administrazio Orokorreko Teknikari gisa edo antzeko lanposturen batean eginiko zerbitzuak: 0,01 puntu urte bakoitzeko (0,06 puntu gehienez).

(*) Lanpostu hau pertsonal
laboralarekin beteta dago.

(**) Lanpostu hau-aldi baterako
lan kontratua duen langile batek
betetzen du



ZEGAMA KO UDALA

2.- Prestakuntza-ikastaroak:

- * HAEEdo Euskal Autonomi Elkarteko beste erakunde ofizial batek udal-kontuhartzailtzarekin zerikusia duten gaiei buruz antolatutako 40 orduko edo iraupen luzeagoko ikastaro bakoitzeko: 0,10 puntu (0,30 puntu gehienez).
- * HAEEdo Euskal Autonomi Elkarteko beste erakunde ofizial batek udal-administrazioarekin zerikusia duen beste edozein gairi buruz antolatutako 40 orduko edo iraupen luzeagoko ikastaro bakoitzeko: 0,05 puntu (0,20 puntu gehienez).

3.- Titulazioak:

- * Zuzenbideko edo Ekonomi eta Enpresa Zientzietako dokotoretza titulua izatea: 0,5 puntu.

- Berriazko merezimenduak egiaztatze modua:

- * Eginiko zerbitzuak egin direneko udal-korporazioako idazkariak emandako jatorrizko ziurtapen bidez egiaztatuko dira.
- * Ikastaroak, kasuak kasu, HAEEdo eskola ofizialeko funtzionarioak edo agintariak emandako jatorrizko ziurtagiriak aurkeztuz egiaztatuko dira.
- * Unibertsitate-titulua izatea, behar bezala konpulsatutako jatorrizko agirien bidez.



ZEGAMAKO UDALA

PUESTOS DE TRABAJO PARA EL 2023

N.º de orden	Denominación	N.º de puestos	Grupo	Tipo de puesto	Forma de provisión	Nivel ARCEPAFE	Retribuciones Complementarias		Dedicación	Dependencia	Requisitos exigidos para su desempeño					Méritos específicos	Vínculo	
							Nivel Compl. Dest. Decreto	Complemento específico			Adscripción			Perfil lingüístico				Titulación exigida
											Grupo o escala	Subescala	Clase	Coficiente	Fecha de preceptividad			
PUESTOS DE TRABAJO RESERVADOS A FUNCIONARIOS DE CARRERA																		
1	Secretario-Interventor	1	A1-A2	S	C	19	24	20.190,79	100	S-I	HN	S/I	3	4	30-10-96	1	(2)	F (V)



ZEGAMAKO UDALA

N.º de orden	Denominación	N.º de puestos	Grupo	Tipo de puesto	Forma de provisión	Nivel ARCEPAFE	Retribuciones Complementarias		Dedicación	Dependencia	Requisitos exigidos para su desempeño					Méritos específicos	Vínculo	
							Nivel Compl. Dest. Decreto	Complemento específico			Adscripción			Perfil lingüístico				Titulación exigida
											Grupo o escala	Subescala	Clase	Coefficiente	Fecha de preceptividad			
2	Administrativo/a de gestión de los recursos públicos, personal y cuentas	1	C1	N	C	13	18	17.918,63	100	S-I	AG	A	-	3	09-05-17	4		F
3	Técnico de Euskera y Cultura	1	A2	N	C	16	21	18.640,68	100 C.D.E. 5% jornada ampliada/ 5% disponibilidad absoluta	SC	AE	ST		4.T.P.	31-12-94	2		F *
4	Trabajador/a Social	1	A2	N	C	14	20	6.807,18	43,99	SS	AE	ST		3	16/05/22	3		F (V) **



ZEGAMAKO UDALA

N.º de orden	Denominación	N.º de puestos	Grupo	Tipo de puesto	Forma de provisión	Nivel ARCEPAFE	Retribuciones Complementarias		Dedicación	Dependencia	Requisitos exigidos para su desempeño					Méritos específicos	Vínculo	
							Nivel Compl. Dest. Decreto	Complemento específico			Adscripción			Perfil lingüístico				Titulación exigida
											Grupo o escala	Subescala	Clase	Coficiente	Fecha de preceptividad			
5	Bibliotecario/a y coordinador/a de juventud	1	C1	N	C	9	14	13.308,62	100	SC	AE	ST		3	16/05/22	4		F (V) **
6	Auxiliar administrativo/a de administración general.	1	C2	N	C	9	14	15.027,58	100	S-I	AG	AA		3	16/05/22	5		F (V) **

N.º de orden	Denominación	N.º de puestos	Grupo	Categoría profesional	Nivel ARCEPAFE	Compl. destino	Complemento específico.	Dedicación	C.D.E.	C.P.T.	Requisitos exigidos para su desempeño		Vínculo
											Perfil lingüístico	Titulación exigida	



ZEGAMAKO UDALA

												Coeficiente	Fecha de preceptividad		
PUESTOS DE TRABAJO RESERVADOS A PERSONAL LABORAL															
1	Oficial de Cometidos Múltiples	1	C2	9	10	15	16.227,21	100	25 %	2 %	2	31-12-00	5/7	L	
2	Peón/a polivalente	1	AP	6	7	14	10.354,22	100			1	31-12-22	6/7	L (V)	

TIPO DE PUESTO:

S: Singularizado

N: Normalizado

FORMA DE PROVISIÓN:

L: Libre designación

CM: Concurso de méritos

C: Concurso o concurso-oposición

DEPENDENCIA:

A: Alcaldía

S/I: Secretaría-Intervención

SS: Servicios sociales

SC: Servicios culturales

OS: Obras y servicios

ESCALA:

HN: Habilitación nacional

AG: Administración general

AE: Administración especial

SUBESCALA:

S/I: Secretaría-Intervención

A: Subescala administrativa

AA: Subescala auxiliar

CLASE:

OP: Operario

VÍNCULO:

PE: Personal eventual

F: Funcionario

V: Vacante



ZEGAMA KO UDALA

ST: Subescala técnica
S: Subescala subalterno
SE: Subescala de servicios especiales.

TITULACIÓN EXIGIDA

- 1: Título universitario de Grado o equivalente/Habilitación Nacional.
- 2: Unibertsitateko gradu- titulua, lizentziatura, ingeniari teknikoa, unibertsitate-diplomatua, arkitekto teknikoa edo baliokidea
- 3: Diplomatura en Trabajo Social o grado en trabajo social.
- 4: Título de Bachiller, Técnico o equivalente.
5. Graduado de escolaridad o Formación Profesional de 1º grado o equivalente
- 6: Certificado de escolaridad o equivalente
- 7: Permiso de conducción B1

(2)

- Méritos específicos:

1.- Servicios prestados.

* En la subescala, dentro de la Comunidad Autónoma del País Vasco: 0,020 puntos por año, hasta un máximo de 0,22 puntos.

* En la subescala, fuera de la Comunidad Autónoma del País Vasco: 0,01 puntos por año, hasta un máximo de 0,22 puntos.

L: Laboral

(*)Este puesto de trabajo está ocupado por personal laboral.

(**) Ocupado por personal con contrato laboral temporal.



ZEGAMAKO UDALA

* Servicios prestados en la Administración Pública como Técnico de Administración General o similar: 0,01 puntos por año, con un máximo de 0,06 puntos.

2.- Cursos y Diplomas.

* Por cada curso de aprovechamiento igual o superior a 40 horas organizado por el IVAP u otra entidad oficial de la Comunidad Autónoma del País Vasco, sobre materias relacionadas con la Intervención Municipal: 0,10 puntos, con un máximo de 0,30 puntos.

* Por cada curso de duración igual o superior a 40 horas organizado por el IVAP u otra entidad oficial de la Comunidad Autónoma del País Vasco, sobre cualquier otro tema relacionado con la Administración Municipal: 0,05 puntos, con un máximo de 0,20 puntos.

3.- Titulaciones.

* Doctorado en Derecho o en Ciencias Económicas y Empresariales: 0,5 puntos.

- *Forma de acreditar los méritos específicos:*

* Los servicios prestados se acreditarán mediante certificaciones originales expedidas por el Secretario de la Corporación municipal en la que se hayan prestado.

* La acreditación de los cursos deberá realizarse mediante la aportación de certificaciones originales expedidas por el funcionario o autoridad del IVAP o Escuela Oficial, según el caso.

* La posesión de los títulos universitarios, mediante copia de los documentos, originales, debidamente compulsada.



ZEGAMA UDALA



ZEGAMA KO UDALA

BIGARRENA. Erabakia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean 15 egun baliodunetan. Epe horretan, interesdunek aztertu eta udalbatzari erreklamazioak aurkez diezazkiokete, egoki jotzen badute. Era berean, udaleko iragarkien oholean eta webgunean ere argitaratuko da.

Erabakia behin betiko onetsizat joko da, baldin eta epe horretan ez bada erreklamaziorik aurkezten; hartara, Alkatetzak behin betiko bihurtuko du erabakia eta Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzeko aginduko.

Erreklamazioak aurkeztuz gero, hilabetean gehienera ere, beroriek onesteko edo ukatzeko eta langileen zerrenda nahiz lanpostuen zerrenda behin betiko onesteko proposamena udalbatzari aurkeztuko zaio (TOATBL, 169.1. artikulua).

4.- ALKATETZAREN ERABAKIAK.

Idazkariak, azkeneko ohiko bilkuratik, Alkateak hartutako ebazpenen berri ematen du:

- 04/1222 erabakia, abenduaren 15koa, 21 zenbakidun fakturen erlazioa (abendua); guztira 94.298,16 euro onartuz.
- 05/1222 erabakia, abenduaren 16koa, Gizarte langilea, Liburuzaina eta gazte koordinatzailea, eta Administrazio Orokorreko Administrazio laguntzailea plazak eta balio anitzeko peoia lanpostua egonkortzeko merezimendu-lehiaketaren sistemaren bidez aldi baterako enplegua egonkortzeko ezohiko prozesuaren deialdia, oinarri orokorrak eta oinarri espezifikoak onartuz.
- 06/1222 erabakia, abenduaren 16koa, 4/2022 kreditu aldaketa espedienteari hasiera emanez.
- 07/1222 erabakia, abenduaren 16koa, Udal honen aurtengo aurrekontuko kreditu gehigarrien 2022-KALD-000003-00 zenbakidun espedientearen aurka erreklamaziorik aurkeztu ez denez gero, Udalbatzak 2022ko urriaren 18an hartutako onarpen akordioa behin betikotzat joz.

5.- GALDE ERANTZUNAK.



ZEGAMA KO UDALA

- Alkateak, udaletxean jarritako informazio panelaren berri ematen du, bilkurakideak honen ordutegia egokitu beharko dela adieraziz.
- Alkateak gabonetako argiak 21ean piztuko direla adierazten du, gabon guztietako energiaren kontsumoko gastuak 200 eurokoak izatea aurreikusten dela adieraziz.
- Alkateak, hurrengo egunetako ekitaldien berri ematen du (Olentzero eta Mari Domingi, San Silvestrea eta errege kabalgata).

Aztartzeko gai gehiago ez dagoenez, hasieran aipatutako eguneko zazpiak direnean Alkateak bilkurari amaiera ematen dio, esandakoa jasoarazteko, nik egiaztaturiko eta Alkateak sinaturiko akta hau egiten dudalarik.